山リハ専協 202112-09

令和 3 年 12 月 吉 日

関 係 各 位

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会

会  長    磯 野  賢

(公 印 省 略)

 第 1 回 がんをもつ方のリハビリテーション専門職研修のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 この度、山梨県リハビリテーション協議会では、山梨県より委託を受けがんリハビリテーションの公

開講座を行い、県民の「がんリハビリテーション」に対する意識向上、リハビリテーション専門職の研

鑚を図るとともに関係者との連携推進を目的に、下記のとおり研修会を企画致しました。Covid-19 の感

染状況を鑑みて、オンライン生配信を利用して実施いたします。

 シンポジウムでは理学療法士、作業療法士、言語聴覚士のそれぞれの立場から、がんリハビリテーシ

ョンにおいて第一線で活躍されている先生方をお招きして各専門分野における実践報告していただきま

す。その後、参加者の皆様とがんリハビリテーションについての討論会を実施予定です。

 多くの参加者をお待ちしております。

敬具

記

1. 研修会名：第１回 がんをもつ方のリハビリテーション専門職研修

2. 日  時：令和 4 年 1 月 29 日土曜日 午後  13：30～15：30

3. 場  所：リモート ライブ配信

4. 内  容：シンポジウム「がんリハビリテーションにおける各専門職の実践」

5. 講  師：峯岸 忍(筑波メディカルセンター：理学療法士)

     田尻 寿子(静岡がんセンター：作業療法士)

       飯野 由恵(国立がん研究センター東病院：言語聴覚士)

6. 参加費 ：無料

7. 参加申込 URL：https://forms.gle/pNLD7Fz9AEAN6KVr5

        または下記の QR コードより申込ください。

8. 申込期限：令和 4 年 1 月 19 日（水）

以上

＜連絡先＞

医療法人 石和温泉病院 総合在宅支援事業所 訪問リハビリ室

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会事務局：小林 司

〒406-0023 山梨県笛吹市石和町八田 330-5

TEL：055-261-5125（在宅直通） FAX：055-263-2118

MAIL：houreha@isawa-hsp.or.jp